
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА)

Р Е Ш Е Н И Е
« 22 »  июня  2017 года №  30

«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЦЕН ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ   РАЗМЕРОВ ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ  ЖИЛЫХ   
ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ  ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО   

ПОСЕЛЕНИЯ С 01 ИЮЛЯ 2017 ГОДА»  
В соответствии с п.1 ст.154, п. 3 ст.156 Жилищного кодекса РФ,  с учетом предложений управляющей организации МУП 

ЖКХ «Сиверский», на основании предоставленной ею информации о решениях собственников помещений в многоквартирных 
домах, руководствуясь Уставом  МО «Сиверское городское   поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской 
области», 

совет депутатов Сиверского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие цены для определения размеров платы за содержание жилых помещений для нанима-
телей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муни-
ципального жилищного фонда в многоквартирных домах на территории Сиверского городского   поселения, находящихся в 
управлении МУП ЖКХ «Сиверский», согласно приложению 1. 

2. Определить, что часть цены для определения размеров платы за содержание жилых помещений, соответствующая  
услуге по вывозу и утилизации твердых коммунальных отходов (ТКО) в сумме 1,86 руб./кв.м. общей площади в месяц, 
установленная в п. 1 настоящего решения, действует до дня заключения договора с региональным оператором на оказание 
услуг по обращению с ТКО.

3. С 1 июля 2017 года отменить действие решения совета депутатов от 28 июня 2016 года № 22   «Об установлении цен для 
определения   размеров платы за содержание и ремонт   жилых помещений в многоквартирных домах на территории Сивер-
ского городского   поселения с 01 июля 2016 года» в отношении многоквартирных домов, перечисленных в п. 1 настоящего 
решения.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном источнике опубликования, размещению на официальном 
сайте Сиверского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после 
официального опубликования. 

Глава  Сиверского городского поселения    О.А. Воропаева

Приложение 1
                                                                                            к решению совета депутатов

                                                                                           Сиверского городского поселения                                                                                                      
                                                                         от  «22»  июня  2017 года № 30   

Цены для определения размеров платы за содержание жилых помещений для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного 
и муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах на территории Сиверского городского   

поселения, находящихся в управлении МУП ЖКХ «Сиверский», с 01 июля 2017 г.

№
Населён-

ный пункт,                             
улица

Номер 
дома

Цена для определения размера платы1 с НДС, руб./кв.м. общей площади в ме-
сяц

содержание жилых помещений, исключая услугу по 
вывозу  и утилизации твердых коммунальных отхо-
дов 

услуга по вывозу твердых 
коммунальных отходов 

1 2 3 4 5 

Благоустроенный фонд   

 п. Сиверский   

1 123 Дивизии 1 21,21 1,86

2 123 Дивизии 2 16,73 1,86

3 123 Дивизии 4 21,20 1,86

4 123 Дивизии 6 21,19 1,86

5 123 Дивизии 8 21,03 1,86

6 123 Дивизии 9 21,01 1,86

7 Военный городок 31 18,03 1,86

8 Военный городок 37 20,85 1,86

9 Военный городок 38 20,70 1,86

10 Военный городок 40 20,61 1,86

11 Военный городок 41 20,53 1,86

12 Военный городок 42 20,66 1,86

13 Военный городок 43 19,00 1,86

14 Военный городок 44 19,59 1,86

15 Военный городок 48 21,09 1,86

16 Военный городок 53 17,96 1,86

17 Военный городок 55 19,70 1,86

18 Военный городок 61 18,00 1,86

19 Военный городок 62 17,97 1,86

20 Военный городок 76 19,21 1,86

21 Вокзальная 4 19,91 1,86

22 Вокзальная 8 21,24 1,86

23 Вокзальная 10а 21,08 1,86

24 Героев 2 20,84 1,86

25 Героев 4 20,68 1,86

26 Героев 6 19,51 1,86

27 Героев 8 20,88 1,86

28 Достоевского 15 19,19 1,86

29 Заводская 8 21,32 1,86

30 Заводская 8а 18,04 1,86

31 Заводская 8б 19,30 1,86



32 Красная 29 20,21 1,86

33 Липовая аллея 2 20,79 1,86

34 Липовая аллея 3 16,92 1,86

35 Липовая аллея 5 0,44 1,86

36 МТС 8 16,50 1,86

37 Строителей 4 21,60 1,86

38 Строителей 8 21,55 1,86

39 Строителей 10 21,47 1,86

40 Строителей 12 20,97 1,86

41 Строителей 14 19,04 1,86

42 Строителей 20 18,71 1,86

43 Строителей 24 21,32 1,86

44 Строителей 26 18,68 1,86

д.Белогорка 

1 Институтская 4 21,21 1,86

2 Институтская 10 21,27 1,86

3 Институтская 11 21,23 1,86

4 Институтская 12 21,15 1,86

5 Институтская 13 21,21 1,86

6 Институтская 14 21,17 1,86

7 Институтская 15 21,13 1,86

8 Институтская 16 21,09 1,86

9 Институтская 17 21,25 1,86

 д. Старосиверская    

1 Кезевская дорога 64г 19,58 1,86

2 Кезевская дорога 64д 19,58 1,86

 д. Куровицы    

1 Огородная 13а 19,04 1,86

2 Огородная 15 19,02 1,86

3 Огородная 16 19,58 1,86

4 Огородная 18 18,25 1,86

5 Огородная 18а 18,94 1,86

Частично-благоустроенный фонд 

 п. Сиверский    

1 Белогорское ш. 13а 9,36 1,86

2 Военный городок 26 8,71 1,86

3 Военный городок 30 8,71 1,86

4 Военный городок 46 15,37 1,86

6 Военный городок 49 17,56 1,86

7 Военный городок 50 17,94 1,86

8 Военный городок 51 17,81 1,86

10 Военный городок 56 4,67 1,86

11 Военный городок 57 17,81 1,86

13 Военный городок 59 5,13 1,86

14 Военный городок 63 17,82 1,86

15 Военный городок 64 5,72 1,86

16 Военный городок 65 17,61 1,86

17 Военный городок 66 4,90 1,86

19 Военный городок 68 4,81 1,86

20 Военный городок 69 6,93 1,86

21 Военный городок 70 17,55 1,86

23 Военный городок 72 8,05 1,86

24 Военный городок 73 7,58 1,86

25 Военный городок 74 16,96 1,86

26 Заводская 3 18,13 1,86

27 Заводская, корп.1 7\1 21,37 1,86

28 Заводская, корп.2 7\2 20,05 1,86

30 МТС 14 1,15 1,86

31 Пионерский пр. 2  18,15 2    1,86 2

32 Толмачева 71 19,10 1,86

 д.Белогорка    

1 Институтская 6 20,80 1,86

2 Институтская 7 20,32 1,86

3 Институтская 8 20,35 1,86

 п.Дружноселье    

1 ДПБ 1 10,62 1,86

2 ДПБ 2 10,21 1,86

3 Зелёная 4а 8,00 1,86

 д. Старосиверская    

1 Кезевская дорога 64б 19,15 1,86

Неблагоустроенный фонд 



 п. Сиверский    

1 Авроры 4 10,85 1,86

2 Вишневского 34 10,85 1,86

3 Вишневского 36 11,63 1,86

4 Герцена 37 11,63 1,86

5 Кирова 3 10,85             1,86

6 Кирова 5 10,85 1,86

7 Комсомольский 1 10,85 1,86

8 Комсомольский 9 10,85 1,86

9 Крамского шоссе 55 10,85 1,86

10 Красная 21 10,85 1,86

11 Красная 35 11,63 1,86

12 Красная 57 11,63 1,86

13 Связи 4 10,85 1,86

14 Советская 1 11,63 1,86

15 Строителей 16 10,85 1,86

16 Федоровская 26 11,63 1,86

 д.Белогорка    

1 Береговая 5 11,63 1,86

2 Заречная 4 11,63 1,86

 п.Дружноселье    

1 Зелёная 2 11,24 1,86

2 Зелёная 2а 10,88 1,86

3 Зелёная 3 10,72 1,86

4 Зелёная 6 10,73 1,86

5 Зелёная 7 11,08 1,86

6 Зелёная 10 10,82 1,86

7 Зелёная 14 10,85 1,86

8 Карьерная 2 10,80 1,86

9 Карьерная 4 10,98 1,86

10 Карьерная 5 10,86 1,86

11 Карьерная 8 10,80 1,86

12 Карьерная 10 10,86 1,86

13 Садовая 2 10,84 1,86

14 Садовая 4 10,90 1,86

15 Садовая 5-б 10,91 1,86

 д. Старосиверская    

1 Большой пр. 5 11,63 1,86

2 Большой пр. 15 11,63 1,86

3 Большой пр. 61 10,85 1,86

4 Большой пр. 62 11,63 1,86

5 Большой пр. 76 11,63 1,86

6 Большой пр. 101а 10,85 1,86

7 Кезевская дорога 7 11,63 1,86

8 Кезевская дорога 84 10,85 1,86

9 Кезевская дорога 119 11,63 1,86

10 Театральная 2 11,63 1,86

11 Широкая 16 10,85 1,86

 д. Куровицы    

1 Вырицкий пр. 79а 11,63 1,86

2 Вырицкий пр. 79б 10,85 1,86

3 Огородная 1 10,85 1,86

4 Огородная 2 0,66 1,86

5 Огородная 3 0,78 1,86

6 Огородная 4 11,63 1,86

 д.Новосиверская    

1 Огородная 32 10,85 1,86

2 Огородная 61 10,85 1,86

3 Огородная 61а 10,85 1,86

Аварийный фонд   

 п. Сиверский    

1 Военный городок 8   7,75 3    1,86 3 

2 67км 6 10,85 1,86

3 67км 8 10,85 1,86

4 Дружносельская 4    10,85 3    1,86 3

5 Дружносельская 12 10,85 1,86

6 Достоевского 9 10,85 1,86

7 Крамского шоссе 15 11,63 1,86

8 Красная 51 10,85 1,86

9 Ленина 25 10,85 1,86

10 Паркетная 11 11,63 1,86



11 Паркетная 14а 11,63 1,86

12 Пионерский  пр. 10 10,85 1,86

13 Пионерский  пр. 12 10,85 1,86

14 Связи 5 10,85 1,86

15 Толмачева 90 10,85 1,86

 д.Старосиверская    

1 Большой пр. 56 11,63 1,86

2 Большой пр. 1а 11,63 1,86

3 Школьная 5а 9,01 1,86

Примечания:
1В цены для определения размеров платы за содержание жилых помещений не включена плата за холодную воду, горячую 

воду, отведение сточных вод, электрическую энергию, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном 
доме.

2 Ввод в действие с 01.10. 2017 г.
3 Ввод в действие с 01.11. 2017 г.


	Par673
	Par673
	_GoBack

